



Årsberetning 1962/1963.

Norsk Skogbruksmuseum, Skogbruk, jakt og fiske.

Beretningen omfatter tidsrommet 1/10 - 1962 - 31/12 - 1963.

REPRESENTANTSKAPET.

Museets representantskap har følgende innvalgte medlemmer:

Fylkesmann Lars Evensen, Kristiansand,
fylkesmann Alf Frydenberg, Hamar,
fylkesmann Nic. Schei, Hermansverk,
fylkesmann Gustav Sjaastad, Steinkjer,
ordfører Markvard Bækken, Elverum,
organisasjonssekretær Arnt Stenklev, Oslo.

Følgende organisasjoner og institusjoner danner museets
Representantskap:

Fløtningsforeningene,
Tømmermålingsforeningene,
Skurlastmålingsforeningene,
Direktoratet for statens skoger,
Skogdirektoratet,
Det norske gjensidige Skogbrandsforsikringsselskap,
Det norske Skogforsöksvesen,
Det norske Skogselskap,
Inspektoratet for ferskvannsfisket,
Norges Skogteknikerforbund,
Norges Skogeierforbund,
Norges Treforedlingsråd,
Norges Trelastforbund,
Norsk Almenningsforbund,
Norsk Forstmanssforening,
Norges Jeger- og Fiskerforbund,
Norsk Skog- og Landarbeiderforbund,
Skogbrukets Arbeidsgiverforening,
Skogbrukets og Skogindustriens Forskningsforening,
Skogbruksavdelingen ved Norges Landbrukshøyskole,
Skogbruksforeningen av 1950,
Viltstyret.

Tillitsmenn m.v. etter valgene 30. november 1962.

Styre.

Styremedlem:

Fløtningsdirektør Kaare Sparby (1964)
Stortingsmann Chr. L. Holm (1966)
Diplomingeniør Hans Th. Kiær (1965)
Forretningsfører Klaus Kjelsrud (1966)
Direktør Erik Krogsrud (1965)
Disponent Leif Lykke (1964)
O.r.sakfører Finn Krog (1964)
Disponent Oskar Moripen (1965)
Skogeier, arkitekt Per Mørk (1966)

Personlig varamann:

Fløtningsdirektør S. Gjessing (1964)
Direktør Per Krog (1966)
Skogeier Ole Anker Rasch (1965)
Generalsekretær Knut Rom (1966)
Disponent Erik Aaby (1965)
Fylkesskogsjef Karl Mørkved (1964)
Skogforvalter Torgeir Fryjordet (1964)
Direktør Ivar Aavatsmark (1965)
Skogeier, o.r.sakfører
Mads K. Strand (1966)
Sosialsekretær Lars Jømne

Kommunesekr. Harald Reinertsen +)

+) Valgt av Glomdalsmuseet, (formann i Glomdalsmuseets styre)

Tallene i parentes angir det år vedkommende er på valg.

Styrets formann
Styrets varaformann
Arbeidsutvalg

Diplomingeniør Hans Th. Kiær.
Forretningsfører Klaus Kjelsrud.
Diplomingeniør Hans Th. Kiær.
Skogeier, arkitekt Per Mørk til 6/6-63
O.r.sakf. Finn Krog fra 6/6-63.
Statsskogsjef E. Wisth.
Skogdirektør Alf Langsæter.

Representantskapets ordfører
Representantskapets varaordf.
Sekretær for Styret og
Representantskapet

Direktør Wilhelm Matheson.

Kontrollkomite

Skogeier Thor Smitt-Amundsen
Forstkandidat Øystein Sjølie.
Fylkesskogmester Birger Strömsöe.

Plankomite

Diplomingeniør Hans Th. Kiær
Disponent Leif Lykke
Konservator Tore Fossum

Ökonomikomite

Direktør Ivar Aavatsmark
Direktør Per Krog
Direktør Wilhelm Matheson
Forretningsfører Klaus Kjelsrud

Valgkomite

Direktør Per Krog,
Direktør Wilhelm Matheson,
Direktør Ivar Aavatsmark,

Revisor

Henry Veen

Kasserer

Håkon Rønning

Konservator

Tore Fossum

Möter.

Det er i beretningsåret holdt 2 representantskapsmøter, - det ordinære ble avvirket på Hotel Central 30/11 - 1962 - og på grunn av omlegging av regnskapsåret til kalenderåret ble ekstraordinært representantskapsmøte holdt i Stemsrudstua på Glomdalsmuseet 6/6 - 1963.

Styret har i alt avvirket 4 møter, - i Arbeidsutvalget er det også holdt 4 møter, og videre har plankomiteen hatt 2 dagers konferanse hos styrets formann, Hans Th. Kier, på Ås Gård i Ytre Rendal.

Konservatorstillingen.

Konservator Fossums permisjon fra herredskogmesterstillingen i Elverum er forlenget av Landbruksdepartementet og den endelige frist er satt til 1. april 1964.

Samlingene.

Samlingene har også i 1963 hatt en jevn økning. I friluftssamlingene er det på Prestøya reist flere fangstinnretninger for rev, gaupe, stor- fugl m.m.

Det er videre reist modell i naturlig størrelse av jordkoie fra Singsås i Sør-Trøndelag. Denne er laget som en tro kopi ved oppmåling og tegning av en jordkoie i Fordalen i Singsås, som dessverre var for dårlig til å flyttes.

Oppgangssaga fra Andrå i Ytre Rendal ble høsten 1963 flyttet og reist ved Klokkefossen. De som eide denne saga og har gitt den som gave til Norsk Skogbruksmuseum er frk. Anne M. Ilsaas, Sverre Andrå og A/S And. H. Kier & Co. Saga var sterkt nedrånnet, og det har derfor vært nødvendig med innsetting av ganske nytt materiale for å få den riktig gjenreist. Det sto imidlertid nok igjen til nøyaktig oppmåling og tegning, slik at det har vært mulig å gjøre en fullstendig rekonstruksjon. I og med denne oppgangssaga er utbyggingen av museets sagbruksområde påbegynt, - et område som etter planen vil bli en viktig og interessant del av Klokkegårdens mange avdelinger.

Av andre større innretninger som museet har overtatt er diverse fiskeinnretninger og redskaper fra lågåsildfisket. Øyra Lotteierlag som har fiskeretten på Øyra i Lågen består av 4 medlemmer, Ole Rånnerud, Ole Lundgaard, Kristian Skullerud og Johan Fliflet, - og i et eget møte besluttet de å overdra redskaper og utstyr til Skogbruksmuseet. For de store fiskeinnretningene (opptil 24 m lange), utgjerdstre, lendingstre og mælkrakk er det ved Klokkefossen bygget et eget overbygg hvor disse er plassert og hvor de besøkende kan få gleden av å se innretningene og de veldige dimensjoner de består av. Da innretningene er så store og spesielle at bruken ikke kan demonstreres i Glomma, vil det i museumsbygget bli laget en egen modell av dem. Av øvrige redskaper som er overtatt fra dette fisket kan nevnes, møler, sniker, skrullkopp, fiskekasse, not m.m.

I beretningsåret har det videre kommet inn ca. 200 enkeltgjenstander fra alle kanter av landet. Det er imidlertid fra de bygder som ligger nærmest museet at det meste kommer inn. Det vil derfor være gunstig etter hvert å kunne få øket innsamlingsarbeidet i andre landsdeler.

Det skal også nevnes at som følge av den landsomfattende registrering av gamle koier, sager, fløtningsinnretninger m. m. som er avsluttet, er arbeidet med å bevare enkelte slike innretninger på stedet satt i gang. I Svinndal i Østfold har Våler Skogråd bevilget kr. 1.500,- til restaurering av en oppgangssag. Det er også håp om at ytterligere midler kan skaffes lokalt slik at restaureringen kan finne sted i 1964. Andre slike arbeider er under forberedelse.

Når det gjelder tradisjonsmateriale så kommer det også stadig inn en del av dette, både gjennom spørrelister, lydbåndopptak og intervjuer. Det er s endt ut 2 nye spørrelister, en om alm som kulturtre og en om neverkonten, dens anvendelse og utbredelse.

Klokkergården.

Klokkergården og en del av Elverum Prestegård, et samlet areal på 76 da, bygsles av Kirke- og Undervisningsdepartementet i flg. feste+ kontrakt av 8/2 - 1962, og en årlig festeavgift på kr. 2.500,-. Museet har videre arbeidet med å få sikret et ytterligere areal mot nord mellom Glomma og den prosjekterte riksveg 80 over Prestegården. Planen er drøftet med representanter for Elverum kommune, som har gitt sitt tilsagn om ikke å disponere det til andre formål.

Når det gjelder husene på Klokkergården, er disse kjøpt av Rolsdorps Skolelegat, iflg. vedtak i arbeidsutvalget 14/6 - 1962, med overtagelse pr. 1/1 - 1963, til følgende pris:

Våningshus	takst kr. 25.000,-
Stabbur	" " 4.500,-
Låvebygning	" " 1.000,-
Fjøsbygning	" " 200,-
Bryggerhus	" " 0,-
Skåle	" " 300,-
	<u>Sum kr. 31.000,-</u>

Museets kontor vil bli innredet i våningshuset og det kan regnes med flytting dit våren 1964.

I låven er det innredet 4 rom for utstillinger og dessuten vil et par rom tjene som magasiner. Stabburet er også tatt i bruk som magasin.

Bro over Klokkerfossen.

Med det samme det gikk i orden med bygging av Klokkergården, ble arbeidet med planlegging av bro over Klokkerfossen påbegynt. De første markarbeider ble utført før jul 1961 med stor velvillighet fra Hedmark Fylkesvegkontors side, og de første tegninger og beregninger ble forelagt i arbeidsutvalgsmøte den 15. mars 1962. Det ble arbeidet videre med spørsmålet og i arbeidsutvalgsmøte den 16/10 1962 forelå 2 alternative tegninger i laminert konstruksjon med kostnadsoverslag fra Moelven Brug og videre var planene forelagt Glomma Fellesfløtningsforening, som ga en egen uttalelse om bruspørsmålet og de krav fløtningen måtte stille, bl.a. med underkant bro 1 m. over 1934 floms vannstand.

I Representantskapsmøte den 6. juni 1963, ble brosaken inngående diskutert og det ble påpekt viktigheten av å få komme igang med grunnarbeidet allerede i 1963. I møte i Arbeidsutvalget 26/8 1963 ble det forelagt en rekke alternative løsninger og kostnadsoverslag, fra byggmester Martin M. Bakken, bro i tømmerprengkonstruksjon, Moelven Brug, bro i laminert konstruksjon og fra Norsk Gjerde- og Metalldukfabrikk, hengebro i stålkonstruksjon.

På grunn av den store viktighet det er å finne fram til en absolutt sikker og god løsning, foreslo direktør Sparby at Brokontoret i Vegdirektoratet ble anmodet om å gå igjennom broplanene og gi en uttalelse om dem.

I møte i Arbeidsutvalget den 20. september 1963 ble et betydelig nytt materiale fremlagt i brosaken, modell av bro i tømmer Sprengverkskonstruksjon var i mellomtiden laget av arkitektfirmaet ARKITIM, videre forelå uttalelse fra Brokontoret om det tekniske og fra ARKITIM om det estetiske, og det var nå mulig å foreta en endelig innstilling overfor Styret. Det ble satt opp en lengre utredning om hele brospørsmålet (tatt inn i styreprotokollen) som konkluderte med 2 alternative løsninger.

1. Gammeldags tømmer Sprengverksbro i 4 spenn etter konstruksjon av sivilingeniør Ments Bakken, og med anbud fra Byggmester Martin M. Bakken på kr. 155.000,-.
2. Jernbjelkebro etter tegninger og beregninger fra Norsk Gjerde- og Metalldukfabrikk til en samlet sum kr. 160.000,-.

Alternativ 1 ble ansett som det beste både av Arbeidsutvalget, Brokontoret og ARKITIM, særlig fordi det ved siden av å være en teknisk god løsning, også fyller de estetiske og museale krav som var ønskelig. På grunn av 5 kar i elveløpet, krevde Glomma Fellesfløtningsforening en spesiell utforming av karene og påpekte nødvendige sprengningsarbeider som velvilligst er utført av Fløtningsforeningen.

I styremøte den 14. oktober 1963 ble det vedtatt å bygge bro etter alternativ 1 ovenfor.

Selve brokontrakten ble undertegnet den 1. november 1963 og grunnarbeidene ble påbegynt umiddelbart etterpå. I følge kontrakten skal broen stå ferdig 24. juni 1964.

Utbyggingsplan for Klokkergården.

I styremøte den 29. november 1962 ble det nedsatt en egen generalplan-komitee bestående av diplomingeniør Kiær, arkitekt Per Mørk og konservator Fossum. Komiteen er supplert med disponent Lykke. Arkitekt Mørk har senere bedt seg fritatt for vervet.

I sitt 2 dagers møte på Ås Gård den 5. og 6. mars 1963 trakk Plankomiteen opp de generelle retningslinjer for utbyggingen av både Klokkergården og Prestøya, og særlig ble det nedlagt et stort forberedende arbeid på museumsbygget og alt hva dette skal inneholde når det gjelder kontorer, bibliotek, tekniske rom, foredragssal, magasiner, utstillingslokaler etc.

Arkitektfirmaet ARKITIM ble så anmodet om å lage en disposisjonsplan for arealutnyttelsen og plassering og utforming av museumsbygget beregnet på 3 byggetrinn.

Denne planen var ferdig utarbeidet til Representantskapsmøtet den 6. juni 1963 og ble da fremlagt. Museumsbygget er tegnet for en grunnflate på 2.500 m², med en 2. etasje over en del av bygget og med muligheter for senere utvidelser. Første byggetrinn gjelder 1.500 m² til en sum av 2 millioner kroner, 2. byggetrinn er beregnet til 1,5 millioner kroner og 3. byggetrinn (2. etasje) til 0,5 mill. kroner. I disposisjonsplanen er videre planlagt parkeringsplass, resepsjonskiosk, veger m.m.

I 1963 er parkeringsplassen grovplanert og utbyggingen av sagbrukområdet påbegynt.

Det er ellers meningen at den disposisjonsplan som er utarbeidet skal danne grunnlag for en endelig plan for museumsbygg og arealutnyttelse.

Besök og arrangementer.

Sommeren 1963 var det en merkbar økning i besök ved museet, og det ble nødvendig med egen omviser utenom konservatoren. Museets kontordame, Hjørdis Furuheim, foresto omvisningene i den utstrekning det kunne avsees tid til det.

Foruten en rekke enkeltbesök har svært mange av Skogbrukets organisasjoner og institusjoner lagt opp sine utferder med et besök ved museet på programmet. Til dels har museet vært med på å legge opp rene skogbruksfaglige innslag i tillegg til museumsbesöket, bl. a. ved befarings av enkelte av de mange forsöksfelt som ligger i Elverum.

Museet har vært besøkt av elever ved folke- og framhaldsskoler, skogbrukets fagskoler, av en rekke skogråd, skogeierlag, almenninger, skogoppsyn, skogfirmaer med funksjonærer og arbeidere, Oslo krets av Norsk Forstmannsforening og dessuten av en del utenlandske gjester.

Skogbruksmuseet deltok i den store Reiselivsutstillingen i tiden 21. til 30. juni, og la i den anledning opp en egen jakt- og fiskeutstilling og var videre med ved opplegget av jaktens og fiskets dag. I den anledning var Sölen-sjöfiskeværet på Prestöya befolket med veteraner av Sölen-sjöfiskere. De demonstrerte bl.a. notkasting i Glomma utenfor fiskeværet. Videre demonstrerte en gammel jeger diverse feller og fangstinnretninger.

Museet har i beretningsperioden vært omtalt i en rekke aviser over hele landet ved reportasjer, intervjuer og billedstoff. Det har vært holdt flere foredrag og kåserier om museet, bl.a. for skogbruksstudenter ved NLH, og dessuten har konservatoren 2 ganger vært intervjuet i kringkastingen om museets utbyggingsplaner.

Reiser og studier.

Det er også i 1963 foretatt en rekke reiser rundt omkring i innland og utland for å drive innsamlingsarbeid og i studieøyemed.

Konservatoren har besøkt det danske Jagt- og Skovbrugsmuseum i Hörs-holm, videre Skogbruksmuseet i Växjö og Silvanen i Gävle, dessuten Skogbruksavdelingen ved Bergverksmuseet i Falun og videre Dalarne Folkemuseum.

Ved Norske Museers Landsforbunds årsmöte i Bodö var Skogbruksmuseet representert ved konservatoren som samtidig besøkte kontaktmenn og drev innsamlingsarbeid i Tröndelagsfylkene og Nordland.

Årbok.

Museet utga i 1963 sin årbok nr. 3. Foruten årsberetning, regnskap, gavefortegnelse m.m., inneholdt den følgende artikler:

Avhandlinger:

Fylkesskogsjef Karl L. Mörkved: Öksa som skogsverktöy.
Statsstipendiat Knut Hermundstad: Frå fisket i Valdres.
Mag.art. Ronald Grambo: Dyrenes herre i yngre norsk folketradisjon.
Förstearkivar, dr. philos. Olav Bö: Falkefangst i Noreg i nyare tid.
Konservator Tore Fossum: Neverkonten og litt om andre bærereds-kaper i skog og mark.

Skogforvalter Torgeir Fryjordet: Forstmannen Th. Stalsberg.

Nytt fra samlingene:

Kjellen fra Sölen-sjöen
Vår første flyttbare skogskoie
Bjönnsstille
Skogsstall fra Elverum
Jordkoie fra Singsås.

Årboka er et kulturtidsskrift på 228 sider som er blitt godt mottatt både i fagpresse og dagspresse. Det har vært stor etterspørsel etter årboka, og salget pågår fortsatt. Den er i høy grad med på å gjøre museet bedre kjent ved siden av at den tjener som byttmiddel for publikasjoner som utgis av andre museer og kulturinstitusjoner både i inn- og utland.

F i l m.

Opptakene i forbindelse med filmen om Lågåsildfisket har pågått både høsten 1962 og 1963 og er nå avsluttet. Klipping, lyd og teksting er det forutsotningen å få avsluttet våren 1964. Filmen er kalkulert til kr. 50.000,- og følgende har ydet tilskudd til den:

Kraftlaget Opplandskraft	kr. 5.000,-
Glommen og Laagens Brugseierforening	" 5.000,-
Landbruksdepartementet v/kontoret for Reindrift og Ferskvannsfiske	" 15.000,-
Skogbrukets Filmutvalg	" 7.000,-
Norsk Skogbruksmuseum	" 3.000,-
	<u>Kr. 35.000,-</u>

Det arbeides med å løse finansieringen av de resterende kr. 15.000,-. Norsk Skogbruksmuseum står for det faglige opplegg sammen med Inspektoratet for Ferskvannsfisket, og det er Landbrukets Film- og Billedkontor som har produksjonen.

Av andre filmer som er avsluttet, kan nevnes at konservatoren har tatt opp en film i 16 mm farger om rennfløtinga i Løten, - en fløtningsform som er i ferd med å nedlegges.

Bibliotek.

Det er lagt stor vekt på utbyggingen av biblioteket også i 1963, og det er kommet inn noe over 1.000 bind ved gaver og innkjøp. Norsk Forstmannsforening har i 1963 overdratt sitt bibliotek til museet, - en boksamling på noe over 800 bind. Dette er en uhyre verdifull samling faglitteratur. Det er ellers en rekke andre givere som er nevnt bak i beretningen.

Økonomien.

Som et ledd i å sikre museets økonomi, ble det i møte i museets Arbeidsutvalg den 15. mars 1962 nedsatt en egen økonomikomite med oppgave å sikre museet faste årlige inntekter og samtidig søke å skaffe til veie midler til reising av museumsbygning og utbygging av museet. Som medlemmer av komiteen ble valgt direktør Ivar Aavatsmark, forretningsfører Klaus Kjelsrud, direktør Per Krog og direktør Wilhelm Matheson. Komiteen har lagt en plan som går ut på at de institusjoner som står tilsluttet museet skal yte årlige tilskudd på kr. 125.000,- til museets drift. Foreløpig har denne plan bare delvis funnet sin løsning.

For 1963 ble kommune- og sparebankaksjoner satt i verk. Denne går ut på at alle kommuner hvor skogen spiller en rolle, skal yte et årlig bidrag som tilsvarer 5 øre pr. innbygger i kommunen, og for sparebankenes vedkommende er det søkt om 1/100 promille av forvaltningskapitalen. Samlet bidrag fra kommuner ble for 1963 kr. 12.476,-, og for sparebanker kr. 3.896,-. Det er sendt søknad til både kommuner og sparebanker også for 1964.

En aksjon for å få alle landets skogråd som livsvarige medlemmer, har i 1963 gitt et samlet beløp på kr. 52.000,-.

Statsbidrag for 1963 er innbetalt med kr. 10.000,-, mens det for 1964 er bevilget kr. 9.000,-.

De samlede tilskudd til Skogbruksmuseet er i 1963 langt høyere enn tidligere år. Tilskuddlisten er inntatt nedenfor:

Offentlige tilskudd:

Statsbidrag	kr. 10.000,-	
Kommuner - 59 stk.	" 12.476,-	
Viltfondet	" 5.000,-	
Direktoratet for statens skoger	" 1.900,-	kr. 29.376,-

Private tilskudd:

Helgeland Tømmermåling	kr. 100,-	
Haldenvassdragets Tømmermåling	" 2.000,-	
Glommens Tømmermåling	" 10.000,-	
Telenark Tømmermåling	" 500,-	
Drammensvassdragets Tømmermåling	" 500,-	
Lågen Tømmermåling	" 500,-	
Skogbrukerforeningen N.L.H.	" 100,-	
Drammensvassdragets Fellesfl.forening	" 1.500,-	
Steinkjer Fløtningsforening	" 100,-	
Skogbr. og Skogind. Forskningsforening	" 10.000,-	
Norges Jeger- og Fiskerforbund	" 500,-	
Trelastbrukenes Felleskontor	" 100,-	
Norsk Skog- og Landarbeiderforbund	" 7.000,-	
Sør-Trøndelag Skogeierlag	" 100,-	
Skogbrukets Arbeidsgiverforening	" 2.000,-	
Glommen Skogeierforening	" 11.500,-	
Nedre Glommen Skogeierforening	" 300,-	
Skien vassdragets Fellesfløtningsfor.	" 100,-	
Trysilvassdragets Skogeierforening	" 100,-	
Åsnes Skogkasse	" 100,-	
Det norske Skogforsøksvesen	" 100,-	
Namdal Tømmermåling	" 100,-	
Nidarå Tømmermåling	" 200,-	
Inn-Trøndelag Skogeierlag	" 100,-	
Det Norske Skogselskap	" 200,-	
Nordre Elverum Jakt- og Fiskeforening	" 100,-	
Aall - Ulefoss	" 500,-	
Namsen Fellesfløtningsforening	" 330,-	
Glomma Fellesfløtningsforening	" 500,-	
Skogbruksforeningen av 1950	" 15.000,-	
Storebrand	" 500,-	
Norsk Almenningsforbund	" 5.000,-	
Norges Skogeierforbund	" 65.000,-	" 134.730,-

Sparebanker:

Løiten Sparebank	kr. 180,-	
Overhalla Sparebank	" 90,-	
Ringingebu Sparebank	" 200,-	
Amlı Sparebank	" 43,-	
Ivaland Sparebank	" 37,-	
Nes Prestegjelds Sparebank	" 100,-	
Hönefoss Sparebank	" 100,-	
Alvdal Sparebank	" 100,-	
Verdal Sparebank	" 200,-	
Strindens Sparebank	" 200,-	
Hof Sparebank	" 100,-	
Orkdal Sparebank	" 100,-	
Heddal Sparebank	" 150,-	" 1.600,-

Kr. 165.706,-

Overført

Kr. 165.706,-

Elverum Sparebank	kr. 1.500,-	
Meråker Sparebank	" 60,-	
Gjerstad Sparebank	" 60,-	
Åmot Sparebank	" 150,-	
Høylandet Sparebank	" 26,-	
Stor-Elvdal Sparebank	" 100,-	
Berg Sparebank	" 250,-	
Asker Sparebank	" 100,-	
Vegårshei Sparebank	" 50,-	2.296,-
	<hr/>	
Sum		kr. 168.002,-

Oversikt over tilskudd fra kommuner:

Åmot Kommune	kr. 277,10
Namskogan Kommune	" 100,-
Elverum Kommune	" 664,85
Stange Kommune	" 450,-
Åskim Kommune	" 100,-
Øvre Rendal	" 85,40
Singsås	" 80,-
Vinger	" 300,-
Nord-Fron	" 300,-
Tjølling Kommune	" 100,-
Fåberg Kommune	" 200,-
Flesberg Kommune	" 100,-
Oslo Kommune	" 500,-
Rauland Kommune	" 80,-
Alvdal Kommune	" 130,-
Bamble	" 250,-
Eidsberg	" 200,-
Meldal	" 200,-
Trøgstad	" 100,-
Stokke	" 290,-
Andebu	" 160,-
Bjelland	" 35,-
Stor-Elvdal	" 200,-
Spydeberg	" 150,-
Grue	" 350,-
Trysil	" 250,-
Trondheim Kommune	" 1.000,-
Løten Kommune	" 300,-
Krødsherad	" 100,-
Nittedal	" 500,-
Flå	" 70,-
Nedre Eiker	" 100,-
Strinda	" 400,-
Birknes	" 93,-
Rissa	" 150,-
Gransherad	" 165,-
Evje og Hornes	" 150,-
Overhalla	" 150,-
Lesja	" 150,-
Snåsa	" 150,-
Greipstad	" 100,-
Modum	" 500,-
Nore og Uvdal	" 150,-
	<hr/>
	kr. 9.480,35

	Overført	kr. 9.480,35
Folldal	"	115,-
Lårdal	"	100,-
Heddal	"	200,-
Gran	"	200,-
Gronn	"	100,-
Idd	"	200,-
Sparbu	"	100,-
Esge	"	170,-
Roros	"	150,-
Lier	"	300,-
Anli	"	106,05
Vinje	"	125,-
Verdal	"	450,-
Hole	"	50,-
Drangedal	"	230,-
Østre Toten	"	100,-
		<hr/>
		<u>Kr. 12.476,40</u>

Museet er meget takknemlig for alle tilskudd som er ydet og uttrykker sin hjertligste takk for den store interesse som er vist for museets landsviktige sak.

Medlemmer pr. 31/12 1963.

Livsvarige medlemmer, personer	94 stk.
Årlig betalende medlemmer, personer	259 "
Livsvarige medlemmer bedrifter og institusjoner	153 "
Årlig betalende medlemmer " "	<u>53 "</u>
	Sum <u>559 stk.</u>

Innkomme gaver i tidsrommet 1/10 1962 - 31/12 1963.

Gjenstander.

Fra Martinus Jacobsen Hagebakken, Lillehammer: Snik. Lagget kar av granbord til å bære lågåsild i. Ble båret på ryggen med et trehåndtak lagt over skuldra.

Fra Mathias Johansen Moshölen, Fåberg: Skrullkopp. Lagget trekar med smidde hanker og metallgjorder. Hull i sider og bunn forat vannet skal renne ut når det öses lågåsild oppi.

Fra Kristian Moshölen, Fåberg: Korgsnik uten bæream. Brukt under lågåsildfisket, rommer en mannsbör med sild.

Fra konsul Otto Christiansen, Kristiansand S.: Fluestang for örret. Engelsk, 3 deler splitcane. 1870 - 1880. Fluestang for laks, 4 deler, dessuten 2 reservetopper. Innkjöpt i England ca. 1870 - 1880 årene.

Fra Anders Granöien, Stavne, Trondheim: Lakselyster fra Gauldalen.

Fra Hans Villmannsöien, Singsås: Blokk for törking av reveskinn.

Fra Bernt Ulvåen, Rena: Fiskeskrukke i hel enkel never med endestykker i björk. Merket: H. Rogstad, 1883.

Fra Österdal Politikammer: Revasaks fra Ytre Rendal, inndratt ved ulovlig jakt. Revasaks med nett, brukt til ulovlig fangst av mår.

Fra Frithjof Ravatn, Grane i Vefsen: Kuskaller. Komager av kuskinn. Brukt under skogsarbeid. Elgbendler. Komager laget av elg skutt i 1920. Elgbendler syes av bakskanken. Brukt under skogsarbeid.

Fra Ole H. Nordseth, Övre Rendal: Kaffekvern i björk, laget på Fiskevollen i Sölensjöen. Slike kaffekverner var vanlig i de gamle fiskebuene. - Skomakerhammer fra 1844. Nygarden Ö. Rendal.

Fra Rode K. Vardenær, Övre Rendal: Vatta fra Fiskevollen i Sölensjöen merket OJSH 1888, og med bumerke fra Höye, Ö. Rendal.

Fra Johan Haarseth, Ö. Rendal: To junger (bordkniver) med benskaft.

Fra Helga Skroknbæk, Rena: Fredrik A. Krogs håndkalkulator for utregning av målenotaer. - 2-armet ståklave med sentimeterinndeling. 2-armet ståklave med inndeling i engelske og norske tommer. - Skantklave i stål med en bevegelig arm med stoppeskrue. Tommeinndeling.

Fra Sigv. S. Akre, Storsjöen: Sele til å heise ned flötere i når de skulle löse tømmerkvaser i Flenfallet i Ytre Rendal. Var i bruk fram til 1898, ble da utskiftet med ny sele, som ble brukt til ca. 1957.

Fra Salten Skogforvaltning, Fauske: Gammel blinkeöks med kronemerke. Flöterhake smidd i Saltdal. - Merkeöks med S-merke. Smidd av A/S Jömma Brug, Elverum. - Ringöks med tallet 27 innpreget på öksenakken. Smidd av Chr. Östmo, Elverum.

Fra T. Js. Björntegaard, Ö. Rendal: Nett-ten i eik, brukt i Sölensjöen Soknevinne fra Sölensjöen, merket W.

Fra Hans Th. Kiær, Ås Gård, Ytre Rendal: Blinkeöks tilhört Sanne og Solli Brug. Blinkeöksmerket kalles heåtehue. Rephelle. Skavhaugens tilvekstskala.

Fra Sæming Hanestad, Vestre Hanestad, Hanestad st. Ö. Rendal: Oterfjöl brukt i Glomma til ca. 1930. - Hemgjört kaffekjøl i kobber. 1844 - 1920.

Fra Andreas Jörstad, Fåberg: Sauskinnslua. - Björneskinnslua fra Söndre Jörstad. Antagelig anskaffet av Andreas Jörstads bestefar.

Fra Akershus Skogforvaltning, Lillehammer: Motorsag av type "Bevern".

Fra Sigurd Heimvik, Vikanes: Nistebomme brukt under skogsarbeid. En dags niste for en mann. Siden av ask, bunn og lokk av bjørk.

Fra herredsskogmester Trygve Kirknes, Eidsvoll: Klave for props i tynt metall med fire klavemål, 2½", 3", 3½", 4". - Klave for props med målene: 4½", 5", 5½", 62.

Fra herredsskogmester H. Tømmervik, gitt av Jacob Unkervatn, Hattfjell-dal: Gammelt fiskegarn brukt til örretfiske i Unkervatn.

Fra Åsulf Børstad, Drangedal: Sjølskott fra Drangedal brukt for björn.

Fra Sverre Grann, Jöмна, Elverum: Patentklave i stålkonstruksjon med håndtak i tre. Bevegelig arm og med stoppeanordning.- Tömmersaks, ganske stor type, muligens fra Sverige omkring århundreskiftet.

Fra Janne Mörstad, Rena: 7 fastklaver av tre brukt under tömmermåling. 4 i eik og 3 i bjørk. Fastskrudde metallister for å hindre slitasje.

Fra Halvor Vintereide, Drangedal: Flöterhake med åpen skafthylse. Smidd av J. O. Lindgren, Drangedal. Innsendt av Haakon Danevad, Drangedal.

Fra Adolf Austad, Grova, Drangedal: Blinkeöks, merket J. O. L.

Fra Hans Kristian Waldemarsen, Tördal, Drangedal: Styveöks mrk. J. O. L.

Fra Haagen Hangaard, Ö. Rendal: To garnflött av tre. Det ene merket med årstallet 1859, det andre med 1769.

Fra Rode R. Wardenær, Ö. Rendal: 2 stk. vatta. Det ene firkantet, det andre ovalt. - Saltkar med fire sider og bunn, sydd sammen av vidje eller tæger. Brukt under fisket i Sölensjöen. - Skinnpung, brukt under Sölensjöfisket. - To kniver brukt under fisket i Sölensjöen. Benstykke brukt under garnbinding for å bestemme maskevidden. - Garnbindernål i tre merket Sölensjökongen. - Garnbindernål i ben, 14 cm, 7 hemsidde fiskekroker fra Sölensjöen. Enkel böy uten mothaker.

Fra Petter Borg, Elverum: Mørkeöks, funnet på Petter Borgs eiendom i Nordskogbygda. Oksa kan også ha vært brukt under blinking.

Fra Olav Flotten, Skage i Nandal: Bandhake for tönnearbeide. Merket C.H.S.E. 1744.

Fra Kongsberg Skogskole, Kongsberg: To "kölhakker" brukt ved vanlig trekolmile. Hopes skogaharv.

Flettet av snik- og korgmaker Lauritz Rugsveen, Fåberg: Påbegynt fiskesnik flettet av hegg. Typen hörer lågåsildsisket til.

Öyra Lotteierlag, Fåberg: Utgjerdstre, lendingstre, mælkrakk med utstyr, måler, fiskekass, treklubbe, trosse, hammer, elvenot.

Arne Haugen, Fåberg: Stokkhovring.

August Herstadhagen, Hernes: Skikjelke, neverkont, stutting til å dra tömmer på, ski av rogn.

Thorbjörn Rasch, Elverum: Merkerhusk, hestesele, hestebjölle.

Andreas Stenseth, Löten: Lenseknopper av vidjer.

Sigurd Heimvik, Hosanger: Drog for tömmerkjöring, lauvkniv.

Röros Skogforvaltning: Vendespill for varpeflöte, anker, furustamme med firkantet hull for vridning av granvidjer.

Albert Ward, Verdal: Stötting for tömmerkjöring.

Anders Kråkmo, Vanviken: Tömmerklamp brukt ved tömmerkjöring av langt tömmer på slede.

Edvard Lauritsen, Stokke: Dubbe.

Harald Elias Krogstad, Selbu: Selbuslede.

Bokgaver.

Norsk Forstmansforening, Oslo, Hans Th. Kiær, Storsjøen, Sören Wiese, Fredrikstad, Myrens Verksted, Oslo, Aage Dæhlie, Stange, Austmannalaget, Eidsvoll Almenning, Ronedal almenning, Vallset, Stange Almenning, Stange, O. Bleken Rud, Vang, Hedmark Fylkes Jakt- og Fiskeforbund, Elverum, Selbu og Tydal Historielag, Selbu, Grue Kommune, Kirkener, Brandval Kommune, Brandval, Rødenes Kommune, Rødenes, Direktoratet for Statens Skoger, Skovhistorisk Selskab, Hörsholm, Danmark, Bernt ulvåen, Rena, Olav Flotten, Skage i Nandal, Norsk Teknisk Museum, Thv. Kierulf, Oslo, Gauldal Historeilag, Lundamo.